13. *Peccare et mentiri contra Dominum: et aversi sumus ne iremus post tergum Dei nostri, ut loqueremur calumniam et transgressionem: concepimus, et locuti sumus de corde verba mendacij.*

14. *Et conversum est retrorsum iudicium, et iustitia longè stetit: quia corrui in platea veritas, et aequitas non potuit ingredi.*

15. *Et facta est veritas in oblivionem: et qui recessit à malo, praedae patuit: et vidit Dominus, et malum apparuit in oculis eius, quia non est iudicium.*

16. *Et vidit, quia non est vir: et aporiatus est, quia non est qui occurrat: et salvavit sibi brachium suum, et iustitia eius ipsa confirmavit eum.*

17. *Indutus est iustitiã ut lorica, et galea salutis in capite eius: indutus est vestimentis ultionis, et opertus est quasi pallio zeli.*

18. *Sicut ad vindictam quasi*

ad retributionem indignationis hostibus suis, et vicissitudinem inimicis suis: insulis vicem reddet.

19. *Et timebunt qui ab Occidente, nomen Domini: et qui ab ortu solis, gloriam eius: cum venerit quasi fluvius violentus, quem spiritus Domini cogit:*

20. *Et venerit Sion redemptor, et eis, qui redeunt ab iniquitate in Iacob, dicit Dominus.*

21. *Hoc foedus aeneum cum eis, dicit Dominus: Spiritus meus, qui est in te, et verba mea, quae posui in ore tuo, non recedent de ore tuo, et de ore seminis tui, et de ore seminis seminis tui, dicit Dominus, amodò et usque in sempiternum.*

¶ 18. Esto es, los que lo atacan á él mismo y oprimen á su pueblo.

Ibid. Esto es, los pueblos occidentales y marítimos. *Supr. xli. l. 5.*

¶ 19. Hebr. dif. Cuando el enemigo vendrá como un rio, delante del cual el espíritu del Señor levantará el estandarte. Este enemigo es Ciro que era á un mismo tiempo ministro de las venganzas del Señor contra Babilonia, y libertador de Israel.

¶ 18-20. Este Redentor ó libertador es Jesucristo imperfectamente representado por Ciro. La profecía contenida en estos tres versos, ha recibido ya un primer cumplimiento en los diversos juicios de justicia y de misericordia, ejercidos por el Señor sobre la tierra en tiempo de la vocacion de los gentiles; pero el testimonio de S. Pablo nos asegura que se cumplirá de nuevo en la justicia y misericordia que el Señor volverá á manifestar en el tiempo de la nueva vocacion de los Judios, que el apóstol prueba con este mismo texto. *Rom. xi. 25. y 26.*

¶ 21. Hebr. lit. Y ved aquí, dice el Señor, la alianza que yo haré con ellos; yo les diré: Mi espíritu que está ahora en vosotros &c. Esta promesa se halla verificada en la alianza eterna de Jesucristo con su Iglesia, y en la cual serán admitidos los Judios mismos al tiempo de su futura vocacion.